ДОГОВОР ПОСТАВКИ
«__» ____________ 2014 г.                                                                                              г. Москва

ООО «___________» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора _________________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Металлит», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ___________________, действующего на основании   Устава, с другой стороны, совместно именуемые – «Стороны», раздельно – «Сторона», заключили настоящий Договор, далее по тексту -  «Договор», о нижеследующем.

1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить лом и отходы черных металлов, именуемые в дальнейшем «Металлолом». Общее количество  Металлолома, поставляемое Поставщиком, составляет  до 60 тысяч тонн в течение календарного  года.
2. Поставка Металлолома  осуществляется Поставщиком в адрес грузополучателей. Наименование грузополучателя, порядок приемки  Металлолома, условия об ответственности Поставщика перед  Покупателем в связи с поставкой Металлолома конкретному грузополучателю и другие условия поставки содержатся в Дополнительном соглашении, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.                                       В отношении каждого грузополучателя Сторонами заключается отдельное Дополнительное соглашение, при этом действие Дополнительного Соглашения   распространяется на поставку в адрес грузополучателя, указанного в соответствующем Дополнительном соглашении к настоящему Договору. Если Поставщик осуществляет поставку партий Металлолома в адрес разных грузополучателей, то при поставке конкретной партии Металлолома Стороны руководствуются условиями соответствующих Дополнительных соглашений к настоящему Договору. Подписание Сторонами нового Дополнительного соглашения не прекращает действия ранее заключенных Дополнительных соглашений, если Сторонами не определено иное.

3. Поставка Металлолома осуществляется отдельными партиями. Цена, сроки оплаты  и сроки поставки  партии Металлолома определяются в подписанной Сторонами Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. В Спецификации в обязательном порядке содержится наименование грузополучателя и ссылка на соответствующее Дополнительное соглашение к настоящему Договору.

4. Поставщик обязан в течение трех календарных дней извещать Покупателя об отгрузке посредством электронной почты или факсимильной связи с указанием номера вагона, даты отгрузки, станции отправления. В случае непредставления данной информации Поставщик лишается права требовать от Покупателя исполнения условий договора в части сроков оплаты за металлолом.
5. Поставщик доверяет, акцептирует приемку Покупателю/я.
6. Поставщик обязан оформить первичные бухгалтерские документы для Покупателя в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае ненадлежащего оформления документов Покупатель вправе приостановить оплату за поставленный металлолом на срок, необходимый для переоформления документов.
7. Металлолом, не соответствующий требованиям ГОСТ 2787-75 и/или ТУ грузополучателя, не принимается и не оплачивается. Все затраты по возврату, переадресации металлолома, штрафы за простой вагонов, связанные с поставкой некачественного металлолома, выставленные грузополучателем Покупателю, а также расходы на выгрузку, погрузку, хранение металлолома, возмещаются Поставщиком в бесспорном порядке.
8. Поставщик обязан сообщить Покупателю об изменениях банковских реквизитов,  уставных документов и других существенных данных в течении 3-х дней с момента изменения путем направления информационного письма с обязательным документальным подтверждением изменения. В случае не сообщения (не своевременного сообщения) о данных изменениях Покупатель вправе выставить Поставщику сумму штрафов предъявляемых государственными органами, приостановить оплату и взыскать проценты за пользование чужими денежными средствами путем удержания имущества.

9. В случае, если Покупатель осуществил предварительную оплату Поставщику за поставку  партии металлолома, Поставщик обязан отгрузить ее грузополучателю не позднее 3 дней с момента осуществления предварительной оплаты. За просрочку исполнения  данной обязанности Поставщик   оплачивает Покупателю по его письменному требованию неустойку в размере 0,2 % от суммы предварительной оплаты за каждый день просрочки, но не менее 100.000 рублей.

10. Все споры по настоящему Договору подлежат разрешению в Арбитражном Суде  Московской области.

11. Поставщик при заключении настоящего Договора и по запросу Покупателя предоставляет ксерокопии документов, подтверждающих его юридический статус:  свидетельство о государственной регистрации (перерегистрации), свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, выписку из ЕГРЮЛ, нотариально заверенную копию паспорта лица, подписывающего Договор, карту статистического управления, Устав или учредительные документы, а также ксерокопию лицензии на право деятельности по заготовке, переработке и реализации лома черных металлов.
12. Настоящий Договор и документы, как являющиеся его неотъемлемой частью, так и оформленные Сторонами в процессе исполнения обязательств по настоящему Договору, передаваемые посредством факсимильной связи, имеют полную юридическую силу при условии соблюдения требований ст. 434 ГК РФ и в обязательном порядке дублируются направлением оригиналов в течение 5 дней с даты их подписания. Оригиналы документов пересылаются почтовым отправлением с описью вложения.

13. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания  и действует по 31.12.2014 года. Если не менее чем за один месяц до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон в письменной форме не потребует прекращения Договора, то он автоматически продлевается на каждый следующий календарный год. Окончание срока действия  Договора не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

14. Данный Договор  исполнен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые, имея одинаковую силу, вступают в действие с момента подписания.

Адреса и банковские реквизиты Сторон

ПОКУПАТЕЛЬ: ООО «Металлит»

ПОСТАВЩИК: ООО «____________»

От Поставщика:

От Покупателя:

Генеральный директор

Генеральный директор

_________________                                                                         ______________